



2021-06-10 08:51 CEST

Sju steg för ökad delning i bostadsområden

Hur kan bostadsbolag underlätta för boende att dela på saker, ytor, och kunskap? IVL har tillsammans med Stockholmshem tagit fram en vägledning som bygger på sju steg.

– Att dela saker med sina grannar kan ge en mängd hållbarhetsvinster, både miljömässiga sociala och ekonomiska. Det bidrar också till ökad trygghet och gemenskap i bostadsområdena, säger Liv Fjellander som arbetar med hållbar konsumtion på IVL Svenska Miljöinstitutet.

Vägledningen har tagits fram utifrån erfarenheterna i projektet Gröna Solberga Delar – en testbädd i området Solberga i södra Stockholm där IVL tillsammans med hyresvärderna och de boende har undersökt möjligheterna för fyra typer av delning: prylar, odling, verkstad och lokaler.

Arbetet har resulterat i en vägledning som bygger på sju steg – från inventering av vad som kan delas till vilka stödsystem som behövs, och vad bostadsbolagen kan göra för att stötta de boendes delningsinitiativ. Vägledningen lyfter även fram framgångsfaktorer och fallgropar och beskriver vad som är bra att tänka på när det gäller samverkan.

– Att få samspelet att fungera mellan de som delar, med stadsdelen och med andra aktörer är centralt för att få delningen att fungera. Vi ser en stor potential i att använda delning för att skapa social sammanhållning mellan befintliga och nya bostadsområden för att stärka en stadsdel, säger Liv Fjellander.

Sju steg för ökad delning

1. Inventera. Kartlägg vad de boende vill dela och hur – grupper och verksamheter i området, pågående dialoger, ytor och lokaler som kan delas. Finns det saker som redan delas, hur det går till och i vilken utsträckning används det? Finns det redan stödsystem som kan delas mer?

2. Sätt hållbarhetsmål. Att identifiera vilka hållbarhetsmål insatserna ska bidra till är ett sätt att driva projektet i rätt riktning och ställa rätt frågor hela vägen. Det kan både handla om att sätta hållbarhetsmål i bolaget, i bostadsområdet eller i kommunen.

3. Skapa dialog. Skapa förutsättningar för dialog till exempel genom närvaro på plats, enkät, öppet hus, möten, workshop eller lokala evenemang. Använd befintliga kanaler som anslagstavlor i tvättstugor, trapphus, öppna hus, marknader.

4. Utforma. Ta fram åtgärdsförslag och ansvarsfördelning som svarar mot de behov som finns. Titta på flera aspekter. Vad ska delas; saker, fordon eller yta? Var sker delningen; i samma lokal, samma hus, samma nätverk? När sker delningen; vid ett eller flera tillfällen, samtidigt eller olika delar av dagen? Vem är med och delar; vissa grupper, alla? Hur går delningen till; låna ut

saker, delat ansvar för växter eller gemensam organisering av utrustning?

5. Stöd engagemang och växande. Utgå från det engagemang som finns och gör så att initiativ från boende och lokala grupper har möjlighet att växa. Arbeta med tidigt medskapande, grupper behöver få styra och bostadsbolaget stötta utvecklingen. Att aktivt utse en processledare kan underlätta samverkan för de engagerade.

6. Utveckla stödsystem. Identifiera vilka nyckelfaktorer som tar mycket tid idag och som med små insatser kan få delning att fungera i det området. Det kan handla om kopiering, spridning av kommunikation, digitala låssystem, bokningssystem, möjlighet att låna ytor för aktiviteter, app för att låna saker eller förslag på hur avtal och överenskommelser för delning kan se ut.

7. Stöd självständighet och fortsatt utveckling. För att delningsinitiativen ska leva vidare, förvaltas och utvecklas behöver boende och aktörer känna ägandeskap över dem. Att stödja initiativ, utan att ta över, är en viktig roll för bostadsbolag. Den sociala sammanhållningen kan stärkas i en stadsdel genom öppna delningsfunktioner mellan befintliga och nya bostadsområden och mellan olika bostadsägare.

Ladda ner guiden: [Att skapa delningskultur](#)

Vid frågor kontakta:

Liv Fjellander, liv.fjellander@ivl.se, tel. 010-788 66 79

Annelise de Jong, annelise.dejong@ivl.se, tel. 010-788 69 36

Lena Hanses, Stockholms hem, lena.hanses@stockholmshem.se, tel. 08-508 39 417

IVL Svenska Miljöinstitutet är ett oberoende miljöforskningsinstitut som arbetar för att ta fram ny kunskap och utveckla lösningar som kommer till praktisk nytta på miljöområdet. Målet med vårt arbete är att bidra till ett hållbart samhälle. www.ivl.se

Kontaktpersoner



Sara Malmheden

Presskontakt

Pressansvarig

sara.malmheden@ivl.se

010-788 65 10